ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 124266/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos  a  elevada  consideração  de  Vossa  Excelência  o
resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem
por objeto o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de
material de limpeza hospitalar em atendimento as necessidades
do Hospital Municipal Dr. Juca e Unidades Básicas de Saúde do
município de Arez/RN.

Abalizados  nas  Propostas  apresentada  pelas  empresas
habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão
Eletrônico SRP nº 008/2023, solicitamos a Vossa Excelência a
análise,  para  posterior  homologação  do  resultado  desta
licitação  as  licitantes  vencedoras,  conforme  vai  a  seguir
descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas
para a Administração.

Vencedor: FÁBIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA

CNPJ: 28.910.694/0001-13 Email: fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com Telefone: (84) 998891537

Endereço: Av. Olinto e Silva, 28, Igapó, Natal/RN, CEP: 59106-112

Item Descrição Marca Unidade Quant. Preço (R$) Total (R$)

10

Saco plástico para lixo hospitalar, na cor branco leitoso,
capacidade 30 litros. Pacote 100 unidades. Saco para coleta de
resíduos de serviços da saúde – 30 litros/9 kg – com medidas 59
x 62 cm. Utilização: saco plástico para acondicionamento de

resíduos sólidos destinados a coleta de resíduos de serviços da
saúde. Descrição: produto em conformidade com a norma ABNT

NBR9191 (05/2008) – sacos plásticos para o acondicionamento de
lixo – classe II – requisitos e métodos de ensaio.

Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou
recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a

resina empregada de modo que, não interfiram nas
características de resistência mecânica e proporcionem a
opacidade necessária à aplicação em conformidade com ABNT

NBR13056 (05/2008). Outros aditivos devem ser também
compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que,
não alterem as condições estabelecidas. Deverão apresentar
solda única, homogênea e uniforme, sem sanfona lateral

proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda
de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar
características tais que possibilitem fácil separação e

abertura das unidades sem provocar danos ao saco.
Características físicas: capacidade para 30 litros, na cor

branco leitoso, com impressão de simbologia da subclasse 6.0 da
ABNT NBR7500 em uma das faces, com descrição nominal em litros.

Prazo de validade: no mínimo 12 meses a partir da data de
entrega. Embalagem: o produto deverá estar em pacotes contendo
100 unidades, contendo dados de identificação, nº de lote,

químico responsável, número de registro no ministério da saúde
impressa conforme praxe do fabricante. A empresa vencedora

deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias após encerramento
do certame: cópia autenticada do laudo emitido pelo IPT, ou
outro laboratório acreditado pelo INMETRO, que comprove o
atendimento das exigências estabelecida pela norma ABNT

NBR9191.

SACO POP Pacote 1.500 16,25 24.375,00

11

Saco plástico para lixo hospitalar, na cor branco leitoso,
capacidade 50 litros. Pacote 100 unidades. Saco para coleta de
resíduos de serviços da saúde – 50 litros/15 kg – com medidas
63 x 80 cm. Utilização: saco plástico para acondicionamento de
resíduos sólidos destinados a coleta de resíduos de serviços da

saúde. Descrição: produto em conformidade com a norma ABNT
NBR9191 (05/2008) – sacos plásticos para o acondicionamento de

lixo – classe II – requisitos e métodos de ensaio.
Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou

recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a
resina empregada de modo que, não interfiram nas

características de resistência mecânica e proporcionem a
opacidade necessária à aplicação em conformidade com ABNT

NBR13056 (05/2008). Outros aditivos devem ser também
compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que,
não alterem as condições estabelecidas. Deverão apresentar
solda única, homogênea e uniforme, sem sanfona lateral

proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda
de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar
características tais que possibilitem fácil separação e

abertura das unidades sem provocar danos ao saco.
Características físicas: capacidade para 50 litros, na cor

branco leitoso, com impressão de simbologia da subclasse 6.0 da
ABNT NBR7500 em uma das faces, com descrição nominal em litros.

Prazo de validade: no mínimo 12 meses a partir da data de
entrega. Embalagem: o produto deverá estar em pacotes contendo
100 unidades, contendo dados de identificação, nº de lote,

químico responsável, número de registro no ministério da saúde
impressa conforme praxe do fabricante. A empresa vencedora

deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias após encerramento
do certame: cópia autenticada do laudo emitido pelo IPT, ou
outro laboratório acreditado pelo INMETRO, que comprove o
atendimento das exigências estabelecida pela norma ABNT

NBR9191.

SACO POP Pacote 1.800 24,20 43.560,00

12

Saco plástico para lixo hospitalar, na cor branco leitoso,
capacidade 100 litros. Pacote 100 unidades. Saco para coleta de
resíduos de serviços da saúde – 100 litros – com medidas 75 x
105 cm. Utilização: saco plástico para acondicionamento de

resíduos sólidos destinados a coleta de resíduos de serviços da
saúde. Descrição: produto em conformidade com a norma ABNT

NBR9191 (05/2008) – sacos plásticos para o acondicionamento de
lixo – classe II – requisitos e métodos de ensaio.

Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou
recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a

resina empregada de modo que, não interfiram nas
características de resistência mecânica e proporcionem a
opacidade necessária à aplicação em conformidade com ABNT

NBR13056 (05/2008). Outros aditivos devem ser também
compatíveis com a resina e empregados em quantidades tais que,
não alterem as condições estabelecidas. Deverão apresentar
solda única, homogênea e uniforme, sem sanfona lateral

proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda
de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar
características tais que possibilitem fácil separação e

abertura das unidades sem provocar danos ao saco.
Características físicas: capacidade para 100 litros, na cor

branco leitoso, com impressão de simbologia da subclasse 6.0 da
ABNT NBR7500 em uma das faces, com descrição nominal em litros.

Prazo de validade: no mínimo 12 meses a partir da data de
entrega. Embalagem: o produto deverá estar em pacotes contendo
100 unidades, contendo dados de identificação, nº de lote,

químico responsável, número de registro no Ministério da Saúde
impressa conforme praxe do fabricante. A empresa vencedora

deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias após encerramento
do certame: cópia autenticada do laudo emitido pelo IPT, ou
outro laboratório acreditado pelo INMETRO, que comprove o
atendimento das exigências estabelecida pela norma ABNT

NBR9191.

SACO POP Pacote 2.000 40,80 81.600,00

13

Saco plástico para lixo hospitalar, na cor branco leitoso,
capacidade 200 litros. Saco para coleta de resíduos de serviços
da saúde – 200 litros – com medidas 93 x 103 cm. Utilização:

saco plástico para acondicionamento de resíduos sólidos
destinados a coleta de resíduos de serviços da saúde.

Descrição: produto em conformidade com a norma ABNT NBR9191
(05/2008) – sacos plásticos para o acondicionamento de lixo –
classe II – requisitos e métodos de ensaio. Confeccionados com
resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Os pigmentos

utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo
que, não interfiram nas características de resistência mecânica

e proporcionem a opacidade necessária à aplicação em
conformidade com ABNT NBR13056 (05/2008). Outros aditivos devem
ser também compatíveis com a resina e empregados em quantidades

tais que, não alterem as condições estabelecidas. Deverão
apresentar solda única, homogênea e uniforme, sem sanfona

lateral proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a
perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar

características tais que possibilitem fácil separação e
abertura das unidades sem provocar danos ao saco.

Características físicas: capacidade para 200 litros, na cor
branco leitoso, com impressão de simbologia da subclasse 6.0 da
ABNT NBR7500 em uma das faces, com descrição nominal em litros.

Prazo de validade: no mínimo 12 meses a partir da data de
entrega. Embalagem: o produto deverá estar em pacotes contendo
100 unidades, contendo dados de identificação, nº de lote,

químico responsável, número de registro no Ministério da Saúde
impressa conforme praxe do fabricante. A empresa vencedora

deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias após encerramento
do certame: cópia autenticada do laudo emitido pelo IPT, ou
outro laboratório acreditado pelo INMETRO, que comprove o
atendimento das exigências estabelecida pela norma ABNT

NBR9191.

SACO POP Pacote 3.000 49,90 149.700,00

Total do Vencedor 299.235,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 299.235,00
(duzentos e noventa e nove mil, duzentos e trinta e cinco
reais).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de

menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade
com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências
legais.

Arez/RN, 12 de abril de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro